
                                                                                                                                                                                                     

 

Lublin, 11.09.2023. 

 

INFORMACJA 

DLA PODMIOTÓW UPRAWNIONYCH DO ROZPOWSZECHNIANIA AUDYCJI REFERENDALNYCH 

DOTYCZĄCA NIEODPŁATNYCH AUDYCJI W RADIU LUBLIN 

W DNIACH OD 29 WRZEŚNIA DO 13 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 

Od 29 września do 13 października 2023 roku Radio Lublin S.A. nadawać będzie audycje przygotowane 

przez podmioty uprawnione do rozpowszechniania audycji referendalnych, w godzinach zgodnych z przepisami 

Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. 

Wnioski o przyznanie czasu na nieodpłatne audycje, podmioty uprawnione do 

rozpowszechniania audycji referendalnych muszą złożyć najpóźniej do dnia 25 września 2023 roku w 

sekretariacie Radia Lublin S.A., który pracuje w dni robocze (bez sobót i niedziel) w godzinach 7:30-15:30. 

Wniosek podmiotu uprawnionego który nie wpłynie do sekretariatu Radia Lublin S.A. najpóźniej do godziny 

15:30 w dniu 25 września 2023 roku, może być dostarczony po tej godzinie do siedziby Radia Lublin S.A. 

wyłącznie osobiście; w przeciwnym razie nie będzie brany pod uwagę przy podziale czasu antenowego. Nie ma 

znaczenia data stempla pocztowego.  Podmiotom uprawnionym, które nie złożą wniosków w tym terminie, nie 

będzie przydzielony czas antenowy na nieodpłatne audycje referendalne. 

Wniosek o przyznanie nieodpłatnego czasu antenowego powinien zawierać: 

1) nazwę podmiotu uprawnionego do rozpowszechniania audycji referendalnych, 

2) imię, nazwisko oraz miejsce zamieszkania i adres przedstawiciela podmiotu uprawnionego do 

rozpowszechniania audycji referendalnych. 

Do wniosku dołączone winno być pisemne pełnomocnictwo dla przedstawiciela składającego 

wniosek, sporządzony przez organ uprawniony do reprezentowania podmiotu uprawnionego do 

rozpowszechniania audycji referendalnych na zewnątrz. 

Suma maksymalnych czasów audycji uprawnionych podmiotów, zaplanowanych do emisji w ramach 

każdego z bloków, jest nie krótsza niż 10 minut. Bloki nieodpłatnych audycji podmiotów uprawnionych Radio 

Lublin S.A. planuje rozpoczynać o godzinie 17:40 oraz o godzinie 19:10. Radio Lublin S.A. dokona na własny 

koszt rejestracji dostarczonych audycji referendalnych, przygotowanych przez podmioty uprawnione, przy czym 

rejestracja audycji rozumiana jest jako przegranie audycji dostarczonej przez uprawniony podmiot do systemu 

emisyjnego Radia Lublin S.A. albo udostępnienie studia wraz z realizatorem w celu nagrania audycji 



                                                                                                                                                                                                     

 

referendalnej przez podmiot uprawniony. Podmiot uprawniony ma do dyspozycji czas pracy studia w wymiarze 

trzykrotnie większym, niż przysługujący czas emisji danej audycji. Rejestracja lub przegranie audycji do emisji 

może nastąpić wyłącznie w niżej wymienionych godzinach: 

27 września 2023 - godz. 14:00-20:00 

28 września 2023 - godz. 11:00-20:00 

29 września 2023 - godz. 11:00-20:00 

30 września 2023 - godz. 11:00-17:00 

1 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

2 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

3 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

4 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

5 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

6 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

7 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

8 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

9 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

10 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

11 października 2023 - godz. 11:00-17:00 

Rezerwacja studia dokonywana jest w kolejności zgłoszeń. Upoważniony przedstawiciel uprawnionego 

podmiotu może dokonać rezerwacji telefonicznie u redaktora Dariusza Tureckiego pod numerem telefonu 

508048204 (w godzinach 10:00-20:00), który jednocześnie jest osobą upoważnioną do przyjmowania do emisji 

audycji uprawnionych podmiotów przez Radio Lublin S.A. Rezerwacja czasu jest konieczna zarówno w celu 

nagrania audycji w studiu Radia Lublin jak i przegrania dostarczonej audycji w studiu Radia Lublin S.A. 

Łączny czas rozpowszechniania audycji referendalnych w Radiu Lublin S.A wynosi: 15 godzin czyli 900 

minut, który jest dzielony równo między uprawnione podmioty, których wnioski o przydział czasu antenowego 

spełniają warunki formalne. Czas przysługujący jednemu podmiotowi uprawnionemu nie może być odstępowany 

innemu podmiotowi uprawnionemu. Kolejność rozpowszechniania audycji referendalnych ustalana jest w drodze 

losowania przeprowadzonego w obecności przedstawicieli podmiotów uprawnionych w Radiu Lublin S.A. w dniu 

27 września 2023 roku o godzinie 12:00. Wyniki losowania będą dostępne na stronie internetowej Radia Lublin 

S.A. www.radiolublin.pl w tym samym dniu. 

http://www.radiolublin.pl/


                                                                                                                                                                                                     

 

Audycje referendalne podmiotu uprawnionego nagrywane są w Radiu Lublin S.A. lub dostarczane są do 

Radia Lublin S.A. nie później niż na 24 godziny przed dniem ich rozpowszechnienia, w godzinach pracy studia 

wskazanych powyżej. Audycje wyprodukowane poza Radiem Lublin S.A. muszą odpowiadać normom 

technicznym przewidzianym dla emisji dźwięku w rozgłośni radia publicznego i powinny być dostarczone na 

następujących nośnikach: płyta CD lub CD-R lub CD-RW, albo nośnik pamięci USB: pendrive lub dysk 

zewnętrzny – w formacie audio albo w formie plików wave lub plików mp3 (minimalny strumień danych 128 kb/s). 

Radio Lublin S.A. nie będzie pobierać audycji, lub materiałów do produkcji audycji, z jakichkolwiek telefonów, 

tabletów, lub innych urządzeń mobilnych. Dźwięk w audycji dostarczonej przez komitet wyborczy do emisji 

winien być czytelny, pozbawiony zniekształceń nieliniowych, a kanały stereofoniczne zgodne w fazie. 

Podmioty uprawnione mogą przesyłać audycje mailem wyłącznie pod adres referendum@radiolublin.pl 

(łączny rozmiar załączników do e-maila do 50 MB), jednakże Radio Lublin S.A. zastrzega, iż jako że działanie 

poczty elektronicznej zależy od licznych podmiotów trzecich, a także z uwagi na ograniczenia techniczne konta 

e-mailowego, przedstawiciel uprawnionego podmiotu winien po wysłaniu e-maila upewnić się telefonicznie pod 

numerem 508048204, czy materiał dźwiękowy został dostarczony do Radia Lublin S.A. Natomiast audycje 

przesyłane przez podmioty uprawnione pod adresy inne niż referendum@radiolublin.pl nie będą brane pod 

uwagę. 

O sposobie wykorzystania studia nagraniowego Radia Lublin S.A. w ramach przysługującego 

uprawnionemu podmiotowi czasu decyduje osoba upoważniona przez uprawniony podmiot. 

Czas rzeczywisty każdej z audycji referendalnych dostarczonych przez podmioty uprawnione nie może 

przekraczać czasu ustalonego dla każdej z tych audycji. Czas niewykorzystany w ramach jednej z audycji 

referendalnych nie może być rekompensowany przez wydłużenie innej audycji. W przypadku stwierdzenia przez 

Radio Lublin S.A., że dostarczona przez podmiot uprawniony audycja referendalna przekracza czas ustalony 

dla tej audycji, Radio Lublin S.A. wzywa niezwłocznie podmiot uprawniony do skrócenia czasu audycji. Jeżeli 

podmiot uprawniony nie zastosuje się w ciągu 8 godzin do wezwania, Radio Lublin S.A. przerywa 

rozpowszechnianie audycji referendalnej w chwili, kiedy upłynął czas audycji przysługujący podmiotowi 

uprawnionemu. Każda audycja podmiotu uprawnionego musi być oznaczona, od kogo pochodzi. Radio Lublin 

S.A. nie ponosi odpowiedzialności za treść rozpowszechnianych audycji referendalnych. 

Nie jest dozwolone wykonywanie jakichkolwiek fotografii, ani rejestrowanie obrazu i/lub dźwięku w 

studiach produkcyjnych Radia Lublin S.A., przez osoby uczestniczące w nagrywaniu audycji referendalnych, 

bądź osoby dostarczające audycje wyborcze do emisji. 
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